
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320260120633  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 124 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 20/01/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033260113001030001 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Jardinier.ère Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

13/01/2026 01/04/2026 Service Gestion 

des parcs et 
Jardins 

V033260113001086001 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Jardinier.ère Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

13/01/2026 01/04/2026 Service Gestion 
des parcs et 

Jardins 

V033260113001246001 Agent de maîtrise, 
Agent de maîtrise 
principal 

Responsable d'équipe Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

13/01/2026 01/05/2026 intervention 
proximité sud et 
rive droite 

V033260113001282001 Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe 

Assistant.e comptable Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

13/01/2026 01/04/2026 Service finances 

V033260113001288001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Gestionnaire 
financier.ière 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

13/01/2026 01/04/2026 DAF PT SUD 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260114000309001 Agent de maîtrise, 
Agent de maîtrise 
principal 

Surveillant.e de travaux 
ouvrages d'art 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

14/01/2026 01/08/2026 Service ouvrages 
d'art 

V033260115000073001 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Agent.e d'entretien 
polyvalent.e 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/02/2026 DGRHTAG - Pôle 
MTI - DI 

V033260115000313001 Ingénieur, Ingénieur 
principal, Ingénieur 
hors classe 

Responsable du service 
bâtiments scolaires 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/05/2026 Construction et 

Patrimoine bâti 

V033260115001286001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Gestionnaire affaires 
générales 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/05/2026 DGT - DAC 

V033260115001306001 Ingénieur principal, 
Ingénieur 

Responsable de 
domaine numérique 
Agent 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/03/2026  

V033260115001322001 Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Chef.fe de projet 
numérique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/03/2026 DGNSI 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260115001335001 Ingénieur principal, 
Ingénieur 

Chef.fe de projet 
numérique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/04/2026 DGNSI 

V033260115001352001 Ingénieur principal Responsable de service Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/03/2026  

V033260115001371001 Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Chef.fe de projet 
numérique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

15/01/2026 01/03/2026 DGNSI 

V033260116001312001 Attaché, Attaché 
principal, Attaché hors 
classe, Directeur (grade 
en extinction) 

2026-6827 Responsable 
de projet ville et 
quartiers en 
renouvellement (Saige 
à Pessac) F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

16/01/2026 15/03/2026  

V033260119000856001 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

AGENT.E DE PROPRETE 
DES ESPACES PUBLICS 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

19/01/2026 01/06/2026  

V033260119001034001 Attaché, Attaché 
principal, Attaché hors 
classe, Ingénieur, 
Ingénieur principal, 
Ingénieur hors classe 

Responsable du Service 
Foncier H/F 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

19/01/2026 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260119001071001 Attaché, Attaché 
principal 

Responsable du centre 
carrière rémunération 
VDB CCAS – éducation 
et relations avec les 
populations 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

19/01/2026 01/03/2026 Service carrière 
et rémunération 

Ville de Bordeaux 
et CCAS 

V033260120000074001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Gestionnaire 
comptable 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

20/01/2026 01/06/2026 Service gestion 
et coordination 
comptable 

V033260120000369001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Gestionnaire juridique Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

20/01/2026 22/10/2025 DGT - PTB - DDA 

- PER06415 

V033260120000421001 Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère 
classe 

Standardiste Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

20/01/2026 01/02/2026 DGRHTAG - Pôle 
MTI - DLM - 

Service accueil 
manifestation 

V033260115000787001 Agent social principal 
de 1ère classe, Agent 
social principal de 
2ème classe, Agent 
social 

Chargé.e 
d'accompagnement et 
d'accueil 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

15/01/2026 01/03/2026 Prévention et 
accompagnement 
de l'autonomie 

V033260116000599001 Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

Auxiliaire de 
Puériculture 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. EYSINES 16/01/2026 01/02/2026 CCAS d'Eysines 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260116000438001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Assistant administratif Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 C.C.A.S. LA 
TESTE-DE-BUCH 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000542001 Agent de maîtrise Agent de l'action 
sociale 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 C.C.A.S. LA 
TESTE-DE-BUCH 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260113000680001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 C.C.A.S. LE TEICH 13/01/2026 01/03/2026 Service 

Autonomie à 
Domicile 

V033260115000568001 Attaché, Attaché 
principal 

Coordonnateur du 
Centre de Santé 
Intercommunal 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

15/01/2026 01/03/2026 CENTRE DE 
SANTE 

INTERCOMMUNAL 

V033260113000937001 Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 

CHEF.FE DU BUREAU 
GESTION 
ADMINISTRATIVE ET 
COMPTABLE DES AIDES 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

13/01/2026 19/01/2026 SCE COORD 

COMPTA EXECUT 
BUDG 

V033260115000243001 Biolog./vétér./pharmac. 
de classe normale, 
Biolog./vétér./pharmac. 
hors-classe, 

PHARMACIEN.NE Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

15/01/2026 01/05/2026 DIR PROMO 
SANTE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Biolog./vétér./pharmac. 
de classe except. 

V033260115000396001 Assistant socio-
éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

COORDONNATEUR.RICE 
DE PARCOURS EN AIDE 
SOCIALE A L'ENFANCE - 
CASTELNAU DE MEDOC 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

15/01/2026 19/01/2026 BUR PARCR ASE 
PTSM 

V033260120000121001 Ingénieur hors classe, 
Ingénieur, Ingénieur 
principal 

CHEF.FE DU SERVICE 
CONDUITE 
D'OPERATIONS 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

20/01/2026 01/05/2026 DIR PATRIMOINE 

V033260120000551001 Adjoint administratif Assistant ressources 
humaines (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE D'ARES 20/01/2026 01/02/2026 SERVICE RH 

V033260120000571001 Adjoint technique AGENT DE LA VOIRIE Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE D'ARES 20/01/2026 01/02/2026 CTM 

V033260120000595001 Adjoint technique AGENT DE LA VOIRIE Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE D'ARES 20/01/2026 01/02/2026 CTM 

V033260115001358001 Attaché Chargé(e) de mission 
emploi et services aux 
entreprises 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

15/01/2026 04/02/2026 CCAS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260119001005001 Adjoint administratif Adjoint administratif Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BEAUTIRAN 

19/01/2026 01/02/2026  

V033260115000611001 Attaché Coordonnateur·trice 
conseil local de sécurité 
prévention de la 
délinquance (F/H) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

15/01/2026 01/02/2026  

V033250128000151001 Technicien principal de 
2ème classe 

Directeur adjoint des 
Services Techniques - 
aménagement durable 
des espaces publics 
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BIGANOS 

15/01/2026 17/10/2025  

V033260115000591001 Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Agent d'accueil Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BIGANOS 

15/01/2026 01/01/2026 Services 

Techniques 

V033260114000021001 Pédicure-pod., 
ergothér., psychomotr., 
orthopt., tech.lab.méd., 
manip.radios, 
préparateur pharma., 
diététicien hors cl., 
Pédicure-pod., 
ergothér., psychomotr., 
orthopt., tech.lab.méd., 
manip.radios, 
préparateur pharma., 
diététicien 

Diététicien, chargé de 
projet en nutrition 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

15/01/2026 01/02/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260114000145001 Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 
principal de 2ème 
classe, Adjoint du 
patrimoine principal de 
1ère classe 

Chargé de 
l'événementiel et de la 
privatisation 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

14/01/2026 01/04/2026  

V033260114000240001 Attaché, Attaché 
principal 

Responsable du service 
administratif et 
financier 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

15/01/2026 01/02/2026  

V033260114000301001 Prof. d'enseign. artist. 
cl. normale, Prof. 
d'enseign. artist. hors 
classe 

Responsable du 
département danse 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

16h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

14/01/2026 01/04/2026  

V033260114000902001 Adjoint adm. principal 
de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint 
administratif 

Assistant de direction 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

14/01/2026 01/04/2026  

V033260116000635001 Animateur, Animateur 
principal de 2ème 
classe, Animateur 
principal de 1ère classe 

chargé d'accueil e de 
coordination des 
ateliers séniors 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260120000207001 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Cabinier / Hôte de 
caisse polyvalent 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

20/01/2026 01/04/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260120000207002 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Cabinier / Hôte de 
caisse polyvalent 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

20/01/2026 01/04/2026  

V033260120000207003 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Cabinier / Hôte de 
caisse polyvalent 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

20/01/2026 01/04/2026  

V033260120000207004 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Cabinier / Hôte de 
caisse polyvalent 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

20/01/2026 01/04/2026  

V033260120000479001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Coordonnateur 
enfance-jeunesse-
éducation F/H 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

20/01/2026 19/03/2026  

V033260115000623001 Rédacteur, Adjoint 
adm. principal de 1ère 
classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

17h30 MAIRIE DE 
CAPLONG 

15/01/2026 15/01/2026  

V033260120000028001 Educateur de jeunes 
enfants 

Educateur·rice 
spécialisé·e 

Poste créé lors 
d'une 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

20/01/2026 01/01/2026 Enfance, actions 
éducatives 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

promotion 
interne 

V033260120000529001 Adjoint technique Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
CUSSAC-FORT-
MEDOC 

20/01/2026 01/02/2026 TECHNIQUE 

V033260114000653001 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

AGENT POLYVALENT 
CUISINE 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

14/01/2026 01/02/2026 CUISINE 
CENTRALE 

V033260116001052001 Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

16/01/2026 01/03/2026 ESPACES VERTS 

V033260119000862001 Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE LA 
BREDE 

19/01/2026 01/03/2026 Enfance jeunesse 

V033260115001289001 Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère 
classe 

Gestionnaire carrière Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

15/01/2026 01/05/2026 RH 

V033260116000126001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Gestionnaire 
administratif 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260116000199001 Animateur, Animateur 
principal de 2ème 
classe 

Chargé de projets 
socio-éducatifs 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000236001 Agent de maîtrise Agent d'entretien des 
espaces publics 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000236002 Agent de maîtrise Agent d'entretien des 
espaces publics 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000236003 Agent de maîtrise Agent d'entretien des 
espaces publics 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000302001 Agent de maîtrise Agent de maîtrise des 
établissements 
scolaires 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000302002 Agent de maîtrise Agent de maîtrise des 
établissements 
scolaires 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260116000302003 Agent de maîtrise Agent de maîtrise des 
établissements 
scolaires 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000324001 Agent de maîtrise Responsable d'atelier Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000324002 Agent de maîtrise Responsable d'atelier Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260116000324003 Agent de maîtrise Responsable d'atelier Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

16/01/2026 01/03/2026  

V033260119001315001 Adjoint administratif Gestionnaire 
administratif et RGPD 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

19/01/2026 03/03/2026 Innovation 
numérique et 
système 

d'information 
V033260115001379001 Adjoint technique ASVP F/H Poste vacant 

suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

15/01/2026 01/02/2026 Police Municipale 

V033260113001277001 Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe, Adjoint 

Assistant Administratif 
F/H 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

13/01/2026 01/03/2026 MAINTENANCE 
DES BATIMENTS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

adm. principal de 1ère 
classe 

V033260114000504001 Animateur principal de 
2ème classe, 
Animateur, Animateur 
principal de 1ère classe 

Animateur prévention Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

14/01/2026 01/02/2026 Jeunesse, 
réussite 

éducative et 
parentalité 

V033260119001198001 Adjoint technique, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe 

Appariteur F/H Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

19/01/2026 01/04/2026 Service 
Enseignement 
artistique 

V033260108000126001 Adjoint technique Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
MONGAUZY 

15/01/2026 01/03/2026  

V033260114000112001 Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

animateur ALSH Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

14/01/2026 01/02/2026 éducation 
jeunesse 

V033260114000137001 Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
d'animation principal 
de 1ère classe 

animateur ALSH Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

14/01/2026 01/02/2026 education 

jeunesse 

V033260116000912001 Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal 

Agent de police de nuit Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

16/01/2026 01/02/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260116001285001 Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 
APS de 1ère classe, 
Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maître-Nageur 
Sauveteur 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

16/01/2026 01/03/2026 Direction sport, 
jeunesse et vie 

étudiante 

V033260120000686001 Adjoint administratif AGENT ADMINISTRATIF Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-DENIS-DE-
PILE 

20/01/2026 20/01/2026 CCAS 

V033260119000408001 Adjoint du patrimoine Chargé d’accueil en 
bibliothèque 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-JEAN-
D'ILLAC 

19/01/2026 01/03/2026 AFFAIRES 

CULTURELLES ET 
VIE LOCALE 

V033260114001102001 Adjoint d'animation Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

30h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

16/01/2026 02/03/2026 Direction de 
l'Education 

V033260119000229001 Attaché principal Directeur des finances 
et de la commande 
publique 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

19/01/2026 01/02/2026 Finances et 
commande 
publique 

V033260119000247001 Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

Chargé.e des actions 
culturelles 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

19/01/2026 01/02/2026 Direction des 

affaires 
culturelles 

V033260119000927001 Adjoint d'animation Animatrice périscolaire Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

30h00 MAIRIE DE 
SAINT-MEDARD-
EN-JALLES 

19/01/2026 01/02/2026 Direction de 
l'éducation - 

Secteur action 
éducative 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260114000229001 Gardien brigadier Agent de police 
municipale nuit 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

14/01/2026 01/03/2026 Police municipale 

V033260119000556001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Responsable du service 
relations 
internationales 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

19/01/2026 15/03/2026 Relations 
internationales 

V033260119001350001 Attaché, Attaché 
principal, Attaché hors 
classe 

Artiste Chorégraphique 
- corps de ballet 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 31/08/2026 Direction de la 

Danse 

V033260119001373001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste Chorégraphique 
Soliste 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 01/09/2026 Direction de la 
Danse 

V033260119001379001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste Chorégraphique Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 31/08/2026 Direction de la 
Danse 

V033260119001382001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste Chorégraphique 
Soliste 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 01/09/2026 Direction de la 

Danse 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260119001391001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste Chorégraphique 
Soliste 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 01/12/2026 Direction de la 
Danse 

V033260119001397001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste Chorégraphique Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 01/09/2026 Direction de la 
Danse 

V033260119001403001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste Chorégraphique Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 01/09/2026 Direction de la 

Danse 

V033260119001405001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Artiste Chorégraphique 
- Etoile 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 15/05/2026 Direction de la 
Danse 

V033260119001425001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicien 2ème 
catégorie Cor grave 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 02/03/2026 Direction de 
l'Orchestre 
National 

Bordeaux 
Aquitaine 

V033260119001428001 Attaché, Attaché hors 
classe, Attaché 
principal 

Musicienne 1ère 
catégorie Flûte Solo 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 02/03/2026 Direction de 

l'Orchestre 
National 
Bordeaux 

Aquitaine 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260119001461001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 
2ème classe 

Chargée du Mécénat et 
de l'Engagement 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REGIE 
PERSONNALISEE 
OPERA 
NATIONAL 
BORDEAUX 

19/01/2026 01/05/2026 Direction du 
Mécénat et de 

l'Engagement 

V033260113000936001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique, Adjoint 
technique  principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
maintenance des 
bâtiments  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Auguste 
Renoir 

V033260113000940001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique, Adjoint 
technique  principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

Cuisinier-ère  (H/F) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Le Mas 

Jambost 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033260113000998001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique, Adjoint 
technique  principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Pierre 
Caraminot 

V033260113001159001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique, Adjoint 
technique  principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  des 

Cuisinier-ère  (H/F) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Turgot 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

établissements 
d'enseignement 

V033260113001228001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique, Adjoint 
technique  principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e de restauration  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

13/01/2026 01/09/2026 Lycée Pierre 
Caraminot 

V033260114000275001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique 

Gestionnaire stock, 
véhicules de chantiers 
et maintenance 
bâtimentaire  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

14/01/2026 01/04/2026 Pôle Transports, 
Infrastructures, 
Mobilité et Cadre 

de Vie - Direction 
Infrastructures et 
Transports de 

Marchandises 
V033260114000868001 Adjoint adm. principal 

de 1ère classe, Adjoint 
adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint 
administratif 

Gestionnaire des 
actions de formation 
professionnelle  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

14/01/2026 01/04/2026 Pôle Formation 
Emploi - 

Direction 
Formation 

Professionnelle et 
Apprentissage 

V033260114001021001 Adjoint technique 
principal de 1ère classe, 
Adjoint technique 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

14/01/2026 01/09/2026 Lycée Raymond 

Loewy 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 2ème 
classe, Adjoint 
technique, Adjoint 
technique  principal 
2ème cl. des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  principal 
1ère classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260115000304001 Technicien, Technicien 
principal de 2ème 
classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Coordonnateur de 
gestion 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

15/01/2026 01/05/2026 Pôle TIMCV - 
Direction des 

Transports 
Routiers de 
Voyageurs 

V033260116000584001 Attaché Chargé-e de mission 
Economie territoriale 
(H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/01/2026 01/04/2026 Pôle 
Développement 
économique et 

environnemental 
- Direction 
Economie 

territoriale 
V033260116000754001 Attaché Chargé-e de mission 

financier et 
administratif VitiRev  
(H/F) 

Nouveau projet 35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/01/2026 01/03/2026 Pôle 
Développement 

Economique et 
Environnemental 

- Direction 
Agriculture, 
Agroalimentaire 

et Pêche 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260116001083001 Ingénieur, Ingénieur 
principal 

Chargé-e de mission 
thématique Chimie 
biosourcée et 
biotechnologies (H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/01/2026 01/03/2026 Siege#Pôle 
Développement 

économique et 
environnemental 
- Direction de la 

Recherche, de 
l'enseignement 
supérieur et du 

transfert de 
technologie 

V033260116001484001 Attaché Chargé de mission 
"attractivité des 
métiers et des filières"  
(H/F) 

Nouveau projet 35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

16/01/2026 01/03/2026 Pôle Emploi et 
Formation - 
Direction de 

l'orientation 

V033260119000293001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Chargé-e d'appui au 
suivi financier FEDER-
FSE+  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

19/01/2026 01/05/2026 Pôle Europe et 

international - 
Direction des 
Fonds Européens 

V033260116000017001 Attaché, Attaché 
principal, Attaché hors 
classe 

Adjoint au responsable 
de la politique 
d’accompagnement des 
parcours et des 
carrières 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 SDIS de Gironde 16/01/2026 01/03/2026 GAPC 

V033260116000759001 Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème 
classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Chef de bureau emploi 
mobilité 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 16/01/2026 01/03/2026 GAPC - EA - EM 

V033260115000590001 Adjoint technique Agent de restauration Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

23h58 SIRP COEUR DES 
VILLAGES 

15/01/2026 02/02/2026 technique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260116000405001 Adjoint technique ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

21h00 SIRP ESPIET / 
TIZAC-DE-
CURTON 

16/01/2026 01/03/2026  

V033250912001053001 Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 
jeunes enfants de 
classe exceptionnelle 

Animateur Relais Petite 
Enfance H/F 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 SIVU PETITE 
ENFANCE 
CENON-
LORMONT 

16/01/2026 01/02/2026 RPE Cenon 

V033260113001419001 Ingénieur CHEF(-FE) DE PROJET 
SIG ET OBSERVATION 
TERRITORIALE 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 SM DU SCOT DE 
LA HAUTE 
GIRONDE 

15/01/2026 01/04/2026 SIG et 

Observation 
territoriale 

V033260119000779001 Technicien, Technicien 
principal de 2ème 
classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Chargé de mission 
Qualité - Sécurité - 
Environnement (QSE) 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

19/01/2026 23/03/2026  

V033260119000215001 Technicien, Technicien 
principal de 2ème 
classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

informaticien mutualisé Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
GIRONDE 
NUMERIQUE 

19/01/2026 06/02/2026 Hébergement et 
télécom 

V033260114001210001 Adjoint technique CONDUCTEUR Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE DE CESTAS 14/01/2026 24/01/2026 TRANSPORT 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

V033260116000317001 Adjoint administratif CONSEILLER(E) OFFICE 
DE TOURISME 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 communaute 
agglo bassin 
arcachon sud 
(COBAS) 

16/01/2026 01/03/2026 POLE PROXIMITE 

V033260119001157001 Adjoint d'animation Directeur du Centre de 
loisirs communautaire à 
Coutras 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 la CALI 19/01/2026 01/02/2026 Enfance / 
Direction Petite 
Enfance, 

Enfance, 
Jeunesse, Culture 

V033260119001174001 Adjoint d'animation Directeur adjoint du 
Centre de loisirs 
communautaire 
Elémentaire à St Denis 
de Pile 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 la CALI 19/01/2026 01/03/2026 Enfance / 

Direction Petite 
Enfance, 
Enfance, 

Jeunesse, Culture 

V033260119001186001 Adjoint d'animation Directeur adjoint du 
Centre de loisirs 
communautaire à 
Nérigean et St Quentin 
de Baron 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

24h30 la CALI 19/01/2026 01/02/2026 Enfance / 
Direction Petite 

Enfance, 
Enfance, 
Jeunesse, Culture 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260120-03320260120633-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026


